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V dnešním čísle najdete:
Rozpočet města schválen str. 2

5. A ve skanzenu str. 3 

Vánoční bohoslužby str. 5

O památných stromech str. 7 

Zveme všechny občany  
a návštěvníky Sadské na

NOVOROČNÍ  
OHŇOSTROJ

Konat se bude tradičně  
30 minut po silvestrovské  

půlnoci na Palackého náměstí.

Po loňských zkušenostech 
s „Rozsvícením vánočního stromu“ 
jsme se této akce obávali a nechtělo 
se nám do její přípravy. Potíž je totiž 
s místem, se světlem i s pódiem. 
O místo se musí žádat, světla se musí 
zapojit, pódium půjčit v Nymburce 
a to něco stojí. Ke všemu se člověk 
musí „modlit“, aby nepršelo, nebo 
nefoukal vítr jako loni. Problémem je 
program, nikomu se nechce mrznout 
venku, dýchat studený vzduch, risko-
vat nastydlé hlasivky a ledové prsty. 
Loni nám program i ozvučení oprav-
du na poslední chvíli „vybouchlo“. 
Narychlo jsme sháněli něco jiného, 
burcovali jsme Richarda Závodného 
a přenášeli aparaturu z kina - proto 
ty loňské problémy se zvukem. Ke 
všemu jsme omylem zničili půjčený 
vařič a znečistili ubrusy svařeným 
vínem… Prostě obávali jsme se, aby 
to letos nedopadlo stejně.

Jenže pak zavolala ředitelka ma-
teřské školy Dana Kaplanová, kdy 

Rozsvícením stromu jsme 
přivítali vánoční čas

že bude rozsvícení stromečku, že už 
se děti těší a jak to bylo loni hezké… 
To nás povzbudilo, a tak jsme začali 
plánovat a připravovat. Bohužel 
opět bylo těžké sestavit program 
- řada umělců buď rovnou odmítla, 
že by jim byla zima, jiní byli tak 
drazí, že jsme si je nemohli dovolit. 
Vzpomněla jsem si na Pavla Ponzera 
ze skupiny historického šermu Artus 
Bohemia, který mi kdysi nabídl, že až 
budu něco potřebovat… A tak jsem 
jeho nabídky využila. A jak se podve-
čer čtvrtého prosince vydařil?

Město Sadská postavilo nádherný 
stromeček, zajistilo i krásnou vý-
zdobu radnice, stromů a veřejných 
lamp. Vzduchem voněl grog a za 
hodinu se těch dvanáct litrů „svařá-
ku“ konečně ohřálo. Také zákusky 
a štrúdl kuchařek ze školky pomohly 
navodit pravou sladkou vánoční at-
mosféru. Starostka Cecílie Pajkrtová 
nás přivítala vlídnými slovy a pak 
nastal zlatý hřeb večera - koledy 

a básničky v podání dětí z mateřské 
školy. Radniční hodiny odbily půl 
páté a jako mávnutím kouzelného 
proutku se město rozsvítilo. Za to 
jsme všichni spontánně zatleskali 
a ještě si neodpustili užaslé „jéééé“, 
které pod stromeček patří.

A na konec přišel čert a Mikuláš. 
Čertovi hořely vidle a plival oheň 
- vypadal opravdu strašlivě. Naštěstí 
měl kytaru, i když se v chladu dlou-
ho hrát nedalo. A Mikuláš rozdal 
košík lízátek.

Na závěr bych za nás všechny 
chtěla poděkovat dětem ze školky 
za krásné vánoční vystoupení, 
firmě Crossaudio Stanislava Kříže
za zapůjčení pódia, Jiřímu Jení-
kovi za zapůjčení stolů a pouštění 
koled, Richardu Závodnému za 
ozvučení a osvětlení akce, Pavlu 
Ponzerovi a Tomáši Novákovi za 
čerta a Mikuláše a městské policii 
za spolupráci.

Zdenka Hamerová

K vánočnímu stromu na náměstí „přilétl“ 4. prosince i Mikuláš s čertem.  Foto Božena Poláková

Milí spoluobčané,
nastávají nejkrásnější svátky 
roku. Přeji vám, abyste je skutečně 
prožili v míru a pohodě, obklope-
ni láskou svých nejbližších. Do 
dalších dní vykročte s nadějí, že 
nadcházející rok 2010 bude pro 
vás šťastný a úspěšný.

S přáním pevného zdraví 
Cecilie Pajkrtová, starostka

Stále ještě přijímáme  
finanční příspěvky od dárců, 

kteří chtějí na ohňostroj přispět. 
Peníze můžete předat hotově 
v účtárně městského úřadu  

u Jany Kafkové nebo převodem  
na bankovní účet číslo  

19-0504348369/0800 vedený 
u pobočky České spořitelny  

v Sadské, variabilní symbol 2321, 
konstantní symbol 0558.
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Na společném zasedání představenstva a dozorčí rady 
společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., byla schvá-
lena cena vody pitné a vody odkanalizované s platností od 
1. ledna 2010 takto:

Ceny jsou uvedeny bez 10 % DPH.

vodné Kč/m3 stočné Kč/m3

domácnosti 31,00 28,40

ostatní 31,00 30,07

Cena vodného 
a stočného v roce 2010

Přípravou na blížící se zasedání 
zastupitelstva se nesla schůze rady 
města 25. listopadu. Vedle řady 
doporučení zastupitelům však radní 
projednali i navýšení měsíčního 
smluvního nájemného k městským 
bytům v případech nově uzavíra-
ných smluv, a to u standardních 
bytů na cenu 64 Kč za čtvereční 
metr a u bytů se sníženou kvalitou 
na 57 Kč za metr.

Dále rada schválila pronájem 
zasedací místnosti městského úřa-
du finanční poradkyni Stavební
spořitelny Modrá pyramida Evě 
Kovářové, která ji bude využívat ve 
čtvrtek jedenkrát za čtrnáct dní za 
měsíční nájemné 1000 Kč. I v letech 
2010 a 2011 bude činnost odbor-
ného lesního hospodáře vykonávat 
v městských lesích Pavel Kolář. Ve-
doucí odboru správy majetku města 
Jiří Jeník provede do 15. ledna 2010 
aktualizaci městských pozemků, 
které je možné odprodat.

Následující zasedání rady se 
konalo 9. prosince. Přítomní čle-
nové schválili mandátní smlouvu 
s Boleslavem Plucnarou z Nym-
burka, který pro město za 44 tisíc 
korun zajistí technický dozor při 
rekonstrukci a modernizaci základní 
školy, dodatek smlouvy s Českou 
energií, a.s., která městu bude v roce 
2010 dodávat elektrickou energii za 
cenu o 15 % nižší, a smlouvu o dílo 
s Ivanou Chotovou z Nového Knína 

Rada města zvýšila 
smluvní nájemné

na zpracování žádosti o dotaci ze 
středočeského regionálního ope-
račního programu na rekonstrukci 
mateřské školy. Cena za zpraco-
vání  činí 15 tisíc korun a v pří-
padě získání dotace město uhradí 
dalších 115 tisíc za úkony spojené 
s administrací projektu. Schválena 
byla rovněž smlouva o dílo se spo-
lečností Webový servis Company 
s.r.o. z Nymburka, která za cenu 30 
tisíc korun bez DPH zmodernizuje 
redakční systém městských webo-
vých stránek.

Rada také povolila prodej kaprů 
Ladislavu Brettovi z Hradištka ve 
dnech 20. až 23. prosince na rohu 
ulic Palackého a Pražská, vzala na 
vědomí nesouhlasné stanovisko 
Klubu přátel přírody Sadská k pod-
nikatelskému záměru společnosti 
Sadská Resort v lokalitě Jezera 
s tím, že záležitost se bude v dal-
ším období projednávat na různých 
úrovních, kde bude moci Klub své 
stanovisko prezentovat, a schválila 
jako poskytovatele pojištění majet-
ku města Českou pojišťovnu, a.s.

V pondělí 14. prosince ještě 
rada schválila pronájem městských 
pozemků o celkové výměře přes 
2 tisíce m2, které leží podél hlavní 
silnice na Prahu, obci Třebestovice, 
která je oficiálním investorem při-
pravované cyklostezky ze Sadské 
do Třebestovic.

-qk-

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
bude tentokrát k dispozici

24. prosince v kostele svatého Apolináře hned dvakrát.
A to večer od 21.00 hodin před mší svatou, která začíná 

o půl hodiny později, a pak po jejím ukončení. 
K dispozici budou opět malé lampičky.

Vše se uskuteční ve spolupráci s Římskokatolickou 
farností Nymburk a sadskými Old Skautkami.

Zastupitelstvo schválilo v pon-
dělí 14. prosince rozpočet města na 
příští rok. Plánované výdaje ve výši 
40,9 miliónu korun převýší příjmy 
o 2,6 miliónu. Rozdíl město pokryje 
z rezervy z minulých let. Větší vlastní 
výdaje jsou paradoxně způsobeny zís-
kanými dotacemi na investice, které je 
ovšem nutné dofinancovat ze zdrojů
města, a také splátky úvěrů.

Město uzavřelo partnerskou 
smlouvu s obcemi Třebestovice 
a Hradištko za účelem dofinanco-
vání nákladů na plánovanou cyk-
lostezku Třebestovice – Sadská pro 
případ, že na její vybudování bude 
poskytnuta dotace. Dofinancování
může dosáhnout nejvýše 523 tisíc 
korun. V lednu bude zahájeno vý-
běrové řízení na dodavatele stavby, 
nyní je podána žádost o dotaci z re-
gionálního operačního programu.

Zastupitelstvo schválilo i budou-
cí bezúplatný převod částí krajských 
pozemků do vlastnictví města, které 
budou zastavěny plánovanou cyk-
lostezkou do Kostelní Lhoty podél 
silnice na Poděbrady.

Zastupitelstvo rovněž schválilo 
prodej domu čp. 923 včetně po-
zemku a zahrady o celkové výměře 
233 m2 v Resslově ulici Milanu 

Rozpočet města  
na příští rok je schválen

Velechovskému za 710 tisíc korun 
a prodej pozemku p.č. 387/3 o vý-
měře 372 m2 v Mládežnické ulici za 
300,- Kč/ m2 Miroslavu Sedláčkovi, 
s jehož pozemky sousedí. Schválen 
byl rovněž prodej trafostanice v uli-
ci Na Lávkách společnosti ČEZ Dis-
tribuce, a.s., za jednu korunu a k ní 
přináležející pozemek p.č. 658/2 
o výměře 38 m2 za cenu 300,- Kč/m2 

s tím, že společnost ČEZ Distribuce 
uhradí i veškeré náklady s koupí 
a převodem spojené.

Schválené rozpočtové opatření 
posílí příjem základní školy o 235 
tisíc korun. Částka je určena na 
úhradu energií.

Úprava obecně závazné vyhláš-
ky o místních poplatcích zavádí 
v souladu se zákonem povinnost 
občanů uhradit poplatek za svoz 
odpadů do posledního dne měsíce 
února příslušného kalendářního 
roku. Výše poplatku se nemění.

Zastupitelstvo také schválilo 
zvýšení členského příspěvku měs-
ta pro MAS Podlipansko, o.p.s., 
na 1000,- Kč měsíčně a podání 
žádosti o dotaci z Fondu rozvoje 
obcí a měst Středočeského kraje na 
výstavbu veřejného sociálního zaří-
zení v proluce u zvoničky.       -qk-

Vždy koncem roku píši poděkování všem, kteří několik týdnů předem 
připravují našim občanům a dětem krásnou předvánoční atmosféru. Již na 
konci listopadu elektrikáři Jan Moravec a Petr Zahálka kontrolovali stav 
vánoční světelné výzdoby, k níž letos přibyla krápníková paráda na budově 
radnice. Každá žárovka musí přece na Štědrý den svítit! Deset let oba zdar-
ma chystají vánoční osvětlení a je to jejich forma pomoci našemu městu.

Koncem roku také přicházejí drobní dárci a sponzoři novoročního 
ohňostroje. Společnost Halko s.r.o. z Nové Vsi přispěla částkou 10 tisíc 
korun a pečecká firma Kenast s.r.o. dalším tisícem. Děkuji i všem ostat-
ním dárcům, kteří doposud přispěli a nechtějí být jmenováni. Právě jejich 
zásluhou bude vstup do Nového roku radostnější a zářivější.

Novoroční dárek dostane město a jeho občané také od Vladimíra Dvořá-
ka za Žižkovy ulice. Společně se svými přáteli připravuje celé silvestrovské 
dopoledne vše potřebné pro ohňostroj. Každoročně nás překvapí novými 
pyrotechnickými efekty. Po silvestrovské půlnoci se z nich budou radovat 
stovky lidí na Palackého náměstí.

Děkuji všem, kteří rozdávají radost i ostatním!
Cecilie Pajkrtová, starostka města

Poděkování 

Prosíme občany, aby se i nadále dle svých možností podíleli 
na úklidu sněhu na chodnících před svými nemovitostmi 
a obchody. Za tuto pomoc děkujeme.   Rada města

Středisko Junáka v Sadské
přeje všem lidem dobré vůle

krásné prožití svátků vánočních
a mnoho úspěchů v nastávajícím roce 2010.

www.junak-sadska.estranky.cz



21. prosince 2009   3ZPRAVODAJSTVÍ / RŮZNÉ

V pátek 4. 12. 09. jsme byli v Přerově ve skanzenu. Prohlídli jsme si 
chaloupky, nakoupili dárky a také se poučili. V jedné chaloupce byl starý 
děda a já se ho lekla. Byl tam také Mikuláš, čert a anděl. Celý výlet se mi 
líbil.  Kristýna Revajová

V Přerově jsem už byla několikrát. Se školou tam jezdíme na Vánoce. 
Já jsem tam byla už i na Velikonoce. Na zimu se mi to tam líbilo více 
i když se mi to tam líbilo i na jaře. Ve skanzenu jsem si prošla zřejmě 
vše. Od krásných srubových chaloupek po nářadí, které používali naši 
dávní předci, asi tak v 16. - 18. století. V chaloupkách jsme mohli vidět, 
jak lidé dříve hospodařili, jak pracovali, jak k nim dříve chodili čerti, 
andělé, Mikulášové a nebo na 6. ledna Tři králové. Po prohlídnutí jsme 
si mohli něco koupit. Byl to moc pěkný výlet.       Anna Urbanová

Dne 4. 12. 09 jsme se se třídou jeli podívat do skanzenu v Přerově, 
kde jsme viděli jak žili dříve lidi. Když jsme si vše prohlédli, tak jsme si 
mohli něco koupit. Celý skanzen byl vyzdoben na vánoční téma. Mně se 
v Přerově líbilo a chtěl bych se tam jet ještě někdy podívat. Jsem ale rád 
že žiji v dnešní době!  Josef Černík

Když Eva začíná vyprávět svůj 
příběh, je znát, že její dětství nebylo 
moc idylické. ,,Rodiče se za mé 
přítomnosti často hádali, což jsem 
špatně snášela a po každé takové 
hádce jsem trpěla úzkostnými stavy 
a zažívala pocity samoty,‘‘ vzpomí-
ná Eva. Možná i právě proto nikdy 
s rodiči nenavázala bližší vztah, 
což si kompenzovala častými útěky 
z domova a navazováním kontaktů 
s lidmi, kteří měli velmi blízko 
k drogám. Ač je Evě „pouhých“ 
25 let, má bohaté drogové zkušenos-
ti. Poprvé se s drogou - marihuanou 
- setkala už ve 12 letech, ale netrvalo 
dlouho a přešla na tvrdší drogy, 
jako je heroin a pervitin, které si od 
začátku aplikovala nitrožilně. Nyní 
je její primární drogou Subutex, lék 
opiátového typu, který byl původně 
používán na utlumení bolesti a v sou-
časné době se hojně užívá nitrožilně 
při léčbě závislosti na opiátech.

Eva se dvakrát pokoušela závis-
losti zbavit. Poprvé to bylo v roce 
2002, kdy nastoupila společně 

Kontaktovat nás můžete na následujících telefonních číslech  
a adresách:

Sběr odhozených injekčních stříkaček, výměnný program  
a poradenství pro uživatele návykových látek přímo v Sadské:
tel.: +420 724 087 925 - Míša, Lukáš, Ondra, Zuzka
e-mail: streetwork@os-semiramis.cz

Poradenství pro uživatele, rodiče  
a blízké osoby, zprostředkování léčby apod.:

K-centrum Nymburk, Velké Valy 995, 288 02 Nymburk
tel.: +420 325 514 424, email: k-centrum@os-semiramis.cz
denně od 10 do 17 hod, pátek od 10 do 16 hod.

Příběh klienta Centra terénních 
programů Semiramis, o.s.

se svým prvorozeným synem do 
Terapeutické komunity Karlov 
(specializované zařízení pro závislé 
matky s dětmi). Po návratu z léčby 
propadla závislosti během několika 
měsíců opět, což vedlo k tomu, že 
jí byl syn odebrán a svěřen do péče 
její matky. Podruhé se Eva snažila 
o zbavení závislosti v roce 2006, 
kdy se zdála být dostatečně motivo-
vána na zahájení léčby a za pomoci 
pracovníků mladoboleslavského 
K-centra si zajistila hospitalizaci 
v psychiatrické léčebně v Bohni-

cích. Tam bohužel nevydržela dlou-
ho, po 14 dnech na vlastní žádost 
léčbu ukončila. Její touha po droze 
byla silnější než snaha vymanit se 
ze závislosti.

Momentálně žije Eva společně 
se svým přítelem, také uživatelem 
drog, a druhorozeným, půlročním 
synem na malém městě nedaleko 
Mladé Boleslavi. Donedávna vy-
užívala služeb  K-centra v Mladé 
Boleslavi, ale v posledních ně-
kolika měsících se spíše potkává 
s pracovníky Centra terénních pro-

gramů, Semiramis, o.s., což je pro 
ni z hlediska dopravní dostupnosti 
výhodnější, protože terénní pracov-
níci dojíždějí každý týden do města, 
kde Eva žije.

Eva zatím neví, co bude dál. Je 
si vědoma toho, že když nepřestane 
drogy brát, může přijít i o druhé 
dítě. Zatím ale ještě nenašla sílu 
jít se znovu léčit. Možná příští 
týden…

***

Centrum terénních programů 
poskytuje služby uživatelům ná-
vykových látek přímo v jejich při-
rozeném prostředí, tedy na ulicích, 
v parcích... Zaměřuje se především 
na práci s nitrožilně užívajícími 
klienty, pro které je často dostupnost 
podobných služeb v regionu obtížná. 
Cílem aktivit je především snižová-
ní účinků užívání drog na samotné 
uživatele i na „neužívající“ veřej-
nost, prevence infekčních chorob 
(hepatitidy C a viru HIV) a ochra-
na veřejného zdraví.        -sem-

5. A navštívila přerovský skanzen

Přerovský skanzen navštívili i žáci 2. A. Své zážitky nakreslili.
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Na 19. listopad připadl letos 
Světový den nekuřáků (vždy 
3. čtvrtek v listopadu) a jako každý 
rok konala se v naší škole soutěž 
tříd s cílem prohloubit znalosti dětí 
o škodlivosti tabákových výrobků. 
Na 2. stupni bylo úkolem zhotovit 
maketu na téma: Co člověku dal 
tabák? Na 1. stupni si všechny 
třídy pod vedením učitelky Šárky 
Hubáčkové připomněly tento den 
projektem „Jsme proti kouření!“ 
Práce dětí byly vystaveny, vyhod-
noceny a odměněny. 

Hana Matoušková, učitelka ZŠ

Děti z 1. B  
k projektovému dni napsaly:
A tak jsme se dívaly na video, 

povídaly si společně s učitelkami 
o tom, jak je kouření škodlivé. 
Přišly jsme na to, proč dospělí, ale 
i některé děti kouří a dospěly k ná-
zoru, že my kouřit nikdy nebudeme! 
Škodí to zdraví a nám dětem se 
nelíbí, když našim rodičům je cítit 
z pusy cigareta a už vůbec ne, když 
v zakouřeném bytě musíme s rodiči 
dýchat zamořený vzduch! Také jsme 

Den nekuřáků v ZŠ
o tom vymyslely několik básniček, 
třeba tuhle:

Táto, mámo, nekuřte,
naše zdraví podpořte!
Je to hrozný puch,
kazí nám to vzduch!

Vyplňovaly jsme dotazník o kou-
ření, který jsme donesly domů 
rodičům. Někteří rodiče, kteří kouří, 
slíbili svým dětem, že s cigaretou 
skončí. A to si ohlídáme!

Děti z pátých tříd dokonce spočí-
taly, kolik stojí kouření peněz a zase 
vymyslely básničku:

Když nekoupím cigáro,
ušetřím si na fáro!

To jsme se nasmály, ale ona to 
zase taková legrace není - kouření 
totiž vážně ohrožuje zdraví nás 
všech! Abychom na to nezapomněly, 
každá třída vyrobila plakát a z těch 
jsme udělaly velkou nástěnku, okolo 
které každý den chodíme! Můžete se 
na ni přijít k nám do školy podívat 
i vy! Najdete ji v prvním patře vedle 
ředitelny. Srdečně Vás zveme!

Žáci 1. B.

S B Í R K A
na opravu kostela 
svatého Apolináře

dosud vynesla 

14.500,- Kč
* * *

Dárci mohou finanční  
příspěvky skládat buď  

přímo v pokladně  
Městského úřadu Sadská, 

nebo zasílat na účet  
40184 - 504348369 / 0800,  

vedený u České spořitelny 
v Sadské.

vás zve na výstavu:

Lesní ateliér  
Kuba v Kersku

Otevřeno je denně mimo pondělí  
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

VÁNOCE 2009
Bohatá nabídka vánoční ke-

ramiky, dekorací i tradičních li-
dových výrobků s doprovodným 
programem o víkendech.

PŮJDEM SPOLU  
DO BETLÉMA...

Prodejní výstava betlémů 
současných českých tvůrců

Do 24. ledna.

Program KIC 
KINO

neděle 24. ledna od 16.00 hod.
AŤ ŽIJÍ RYTÍŘI! - Český úsměvný dobrodružný film pro děti

i dospělé režiséra Karla Janáka (Snowborďáci). Děti uvězněného 
rytíře z Vamberka musí ubránit rodnou tvrz proti nájezdu vojáků 
zlotřilého rytířova souseda Albrechta z Krvenos.

Vstupné do kina je 60,- Kč, pro děti 50,- Kč. Všechny filmové 
kopie žádáme s českým dabingem.

PRO DĚTI
neděle 31. ledna od 15.00 hod.

POHÁDKA O BALYNCE, HODNÉM ŠTĚNĚTI - Divadelní 
pohádka Karlovarského hudebního divadla. Právě zatoulané štěně 
Balynka potká kocouřího čaroděje Roberta. Ten by rád čaroval, ale 
ve špinavém prostředí to neumí. Někdo stále škodí, kdo to je? To 
dá ale práce, než to Balynka - psí detektiv - vypátrá a zařídí s dětmi 
nápravu. Pohádku v kině sehrají čtyři herci, je protkána písničkami 
a objeví se v ní i látkové loutky. Vstupné jednotné 40,- Kč.

Vše začalo podáním žádosti na 
Středočeský kraj o finanční dotaci
na pořízení Clavia - nového knihov-
nického softwaru. Městská knihov-
na Karla Viky v Sadské nakonec 
obdržela pouze 20 tisíc korun, což 
na pořízení kompletního programu 
včetně výměny hlavního počítače 
nestačilo.

Přesto se nám podařilo zakoupit 
počítač nový. Jeho předchůdce nyní 
slouží dětskému oddělení, kde starý 
počítač nebyl vůbec v provozu.

Nový program Clavius je ve vý-
půjční části téměř stejný jako dosud 
užívaný Lanius, ale ostatní části jsou 
jiné. Bude tedy ještě chvíli trvat, než 
jej budeme celý plně ovládat.

Počátkem prosince se na webu 
knihovny objevila kolonka „kata-
logy“, kde je k nahlédnutí seznam 
knižního fondu. Zájemce o konkrét-
ní publikaci si ji tak může dopředu 
rezervovat po internetu. Tato služba 
je určena hlavně studentům nebo 
čtenářům, kteří se zajímají o kon-
krétní titul.  Božena Poláková, 

městská knihovna

Vánoční 
dárek 

čtenářům

Výpůjční doba 
městské knihovny:

Po 12.00 - 16.00 hod.
Út 10.00 - 17.15 hod.
St          --
Čt 12.00 - 16.00 hod.
Pá          --

http://knihovnasadska.wz.cz

Vítězové šachové soutěže krátce po jejím vyhodnocení 16. prosince. V ní 
zvítězil Pepa Černík (vpravo), na druhém místě skončila Adélka Motlová 
a na třetím David Mrekva.
Téhož dne byla v knihovně vyhodnocena i soutěž v kulečníku. Vyhrál ji 
Lukáš Heřmanský. Následovali Aleš Štancl, Petr Cába, Jan Zvoníček a Aleš 
Šlechta.  Foto Božena Poláková

Divadelní soubor Klicpera ani letos neopomněl připravit dětem mikulášskou 
nadílku. V neděli 6. prosince zahrál malým divákům v dopoledním i odpo-
ledním představení pohádku Jak čert vyletěl z kůže. Po pohádce přišel mezi 
děti Mikuláš s čertovskou družinou, aby rozdali nadílku.
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čtvrtek 24. 12. Štědrý den (tzv. půlnoční) 21.30
pátek 25. 12. slavnost Narození Páně, Boží hod vánoční 11.15
sobota 26. 12. sv. Štěpána, Česká mše vánoční od J. J. Ryby v Nymburce v kostele sv. Jiljí 16.00
neděle 27. 12. svátek Svaté rodiny, obnova manželských slibů 11.15
pondělí 28. 12. vánoční koncert skupiny Carillon v Nymburce v kostele sv. Jiljí 18.00
středa 30. 12. setkání seniorů v Nymburce v kostele sv. Jiljí a na faře
čtvrtek 31. 12. konec občanského, kalendářního roku, sv. Silvestr I. - adorace 23.15
pátek  1. 1. slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok 11.15
neděle  3. 1. 2. neděle po Narození Páně, adorace, Tříkrálová sbírka 2010 11.15
neděle 10. 1. svátek Křtu Páně, Tříkrálová sbírka 2010 11.15

 V KOSTELE SVATÉHO APOLINÁŘE V SADSKÉ Návštěvy kostela (nikoli 
kvůli účasti na bohosluž-
bách) jsou nejvhodnější 
20 minut před začátkem 
bohoslužby.

Pokojné a radostné 
svátky vánoční přeje

farnost 
Sadská-Nymburk!

http://nymburk.farnost.cz

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY

Druhý prosincový večer jsme se sešli v kostele svatého Apolináře, aby-
chom se zaposlouchali do tichých tónů loutny Přemysla Vacka, sólisty, který 
se zabývá hrou na různé druhy louten a historických strunných nástrojů.

Přestože počasí bylo stále ještě mírné, podzimní, ten večer jako naschvál 
mrzlo. Ještě že nám městský úřad půjčil přímotopy, aby protagonista kon-
certu mohl zahřát zkřehlé prsty.

A tak jsme se téměř na hodinu a půl mohli zaposlouchat do melodií 
starých mistrů a zároveň se dozvědět spoustu zajímavých věcí jak o nástroji, 
tak o renesančních i barokních skladatelích. Koncert se konal jako vždy 
pod záštitou starostky Cecílie Pajkrtové. Děkujeme nymburské farnosti 
římskokatolické církve a rodině Štěpánových za spolupráci.

Zdenka Hamerová

Loutnový recitál

Marie Drahotová žije v Sad-
ské od roku 1972 a od roku 1975 
učila na 2. stupni základní školy 
přírodopis a chemii. Už od svých 
školních let se věnovala poezii, 
psala do školních časopisů, zú-
častnila se různých soutěží i reci-
tací. Ve svých krásných básních 
ukrývá vzpomínky na mládí, na 
svůj život, na radosti i starosti.

Besedu povede Jan Řehounek.

Srdečně vás zveme na besedu
spojenou s autogramiádou sadské básnířky

Marie Drahotové
ke sbírce básní Osudu do očí

v sobotu 9. ledna 2010 od 15.00 hod. v knihovně.

Foto Božena Poláková

POČASÍ
Obláčky bílé plují oblohou,

tam nahoru za nimi lidé nemohou.
Přesto je často slyšet přání,

jaké bylo by na nich přistání.

Když ale oblaka ztmavnou,
nevěští to dobu klidnou.

Chvílemi zablýská se  
mezi mraky,

až z toho přecházejí zraky.

V takovém počasí je lépe  
doma sedět,

rádio poslouchat  
či na televizi hledět.

Rozmary přírody  
se mění rychle

i kaluže jsou brzy vyschlé.

Nic nebrání pak  
v delším procházení

a přírody věčnému velebení.
Nejen zeleň se raduje,

když teplý déšť ji omyje.

Roveři ze sadského skautského střediska si 21. listopadu užili v klubovně 
vlastní oddílový maškarní bál.
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Další den jsme jely opět vlakem, 
tentokrát do Milevska, abychom se 
podívaly do kláštera a muzea, které 
je v něm umístěno. Náš průvodce 
nám podrobně vykládal o historii 
města i okolí. S další průvodkyní 
jsme prošly klášterní komplex, 
baziliku Navštívení Panny Marie, 
původně románskou z doby před 
rokem 1200, později přestavovanou. 
Její dnešní vzhled se památkáři 
snaží co nejvíce přiblížit prvotní 
podobě. Původně gotická budova 
latinské školy slouží dnes církevním 
i kulturním účelům. V těsné blíz-
kosti kláštera stojí kostel svatého 
Jiljí. Západní věž a severní loď jsou 
nejstaršími stavebními památkami 
v Milevsku, pocházejí z doby před 
rokem 1200. Kostel je upraven pro 
potřeby smuteční síně, v interiéru 
se zachovala síťová žebrová klenba 
„milevského“ typu, nejstarší v čes-
kých zemích. Dnes je kolem kláštera 
park s výtvory sochařů, kteří je zde 
zanechali po skončení sochařských 
sympozií.

CESTOVÁNÍ PO JIŽNÍCH ČECHÁCH
stojí za to zhlédnout, a tak se nikdy 
nenudíme.

Následující den jsme si prohléd-
ly královský hrad Zvíkov, který 

padalo, že s nimi byla předchozího 
dne na večeři. Opravdu vše znala 
a snadno nám přiblížila život v je-
jich době.

Vodňany svému jménu ostudu 
nedělaly - voda shora i v rybnících. 
Skončily jsme proto v bývalé syna-
goze - dnes muzeu. Byla sice po-
lední přestávka, ale dostaly jsme se 
dovnitř a vypadalo to, že paní správ-
cová je docela ráda. Prohlédly jsme 
si tedy malé rybářské muzeum.

Cestou jsme se stavily v Kloko-
číně na staré tvrzi, která je po opravě 
jako nová.

V Myšenci jsme hledaly „my-
šenecká slunce“. Našly jsme jeden 
exemplář, ale sluníčku se to vůbec 
nepodobalo. Spíše to byl svazek 
paprsků, taková žíla jiné horniny, 
turmalínu. Možná, že písnička 
„Chovejte mne, má matičko, jako 
myšenské jablíčko (nebo míšeňské 
jablíčko?)“ je situována právě do 
této obce. Je písemně doloženo, že 
místní jablíčka se v 16. století pravi-
delně posílala papeži do Říma.

Do Písku jsme dojely brzy. 
Navštívily jsme ještě městskou 
elektrárnu, do které v roce 1888 
dodával zařízení František Křižík. 
Dodnes dodává do sítě elektřinu. 
Její zisk je příjmem města.

Bazilika Navštívení Panny Marie 
v Milevsku

Ve čtvrtek nám již přijel autobus 
s Milanem Klokočníkem, a tak jsme 
mohly podnikat delší výlety po 
okolí. První byl do zámku Blatná, 
následoval zámek ve Lnářích. Svým 
vybavením je poměrně střízlivý, pů-
vodní mobiliář se téměř nezachoval, 
ale zachovaly se nástropní i nástěn-
né fresky. Část parku je přístupná 
turistům, ostatní patří k soukromí 
majitelů zámku - manželům Vaníč-
kovým. U zámku stojí tvrz, kde byla 
výstava obrazů a fotografií starých
Lnářů, ale ve sbírce jsme objevily 
i hrneček, který měl zabudovaný 
cedník proti škraloupům, nebo hr-
neček pro vousaté pány.

Horažďovický zámek je využí-
ván jako muzeum, a tak jsme zase 
zhlédly památky na pravěk i novější 
dobu, viděly jsme různé minerály, 
kroje i zachované fresky, ukázky 
různých řemesel, zpracování vlny 
a další. Navštívily jsme už mnohá 
muzea, dá se říci, že jsou v nich 
stejné předměty, ale málo platné, 
je to vždy uspořádáno nějak jinak, 
je to v jiných budovách, které také 

pravděpodobně vybudoval Přemysl 
Otakar I. Hrad byl založen na pů-
vodním hradišti kolem roku 1200, 
sloužil rovněž jako reprezentační 
sídlo pro Přemysla Otakara II. Než 
byl postaven Karlštejn, byly zde po 
krátkou dobu uschovány koruno-
vační klenoty.

Kostel svatého Petra a Pavla v Ho-
ražďovicích

Hřbitovní kostel svatého Víta v Týnci nad Vltavou a symbolický hrob 
Matěje Kopeckého

Pohled na Orlík

Zvíkovské nádvoří

Ze Zvíkova jsme jely lodí na 
Orlík a po jeho prohlídce jsme se 
vydaly do Mirotic. V památníku 
Mikoláše Alše a Matěje Kopeckého 
jsme už byly očekávány vynikající 
paní Liškovou. Vyprávěla o těchto 
dvou umělcích a jejich rodinách 
hodně zajímavého a skoro to vy-

V sobotu jsme musely vytáhnout 
deštníky, prohlídka hřbitova v Al-
brechticích nad Vltavou byla opravdu 
mokrá. V kostele svatého Petra a Pav-
la je postupně odkrývána románská 
výmalba. Na zdech v presbytáři je 
odkryt pás maleb s výjevy z Posled-
ního soudu. Hřbitov je zajímavý 
tím, že ohradní zeď tvoří výklenky 
kapličky, v každé je vyobrazen nějaký 
svatý a napsán verš od faráře Víta 
Cízy, který zde sloužil v letech 1841 
- 1850. Verš vystihuje charakteristiku 
zemřelého. Bohužel i bohudík některé 
kapličky byly v opravě, snad ten 
skvost uvidíme někdy jindy.

V Týně nad Vltavou stojí na dolní 
straně náměstí kostel svatého Jakuba. 
Kdysi byl okolo hřbitov, v roce 1771 
byl ale zrušen. Název týn - týněný 
znamená lehce opevněný hrad a ne-
velké sídliště. Týn nad Vltavou je 
znám již od 10. století. V 16. a 17. 
století zde bylo velké překladiště soli 
z alpských zemí, pozůstatkem této 
doby je bývalá solnice.

U hřbitovního kostela svatého 
Víta najdete symbolický hrob loutká-
ře Matěje Kopeckého (1775-1847), 
který zemřel v Kolodějích nad 
Lužnicí. Kříž má stříšku a reliéf 
navržený Mikolášem Alšem. Je zde 
pochován i vojenský kapelník Karel 
Komzák, zakladatel kapely, která 
se stala prvním orchestrem české 
opery, v níž hrál na violu Antonín 
Dvořák.

V neděli jsme se vydaly na 
cestu k domovu. Cestou jsme se 
ještě zastavily u památníku po-
sledních výstřelů druhé světové 
války 11. května 1945 ve Slivenci, 
v muzeu Karla Čapka ve Staré Huti 
u Dobříše a v zámku v Mníšku pod 
Brdy. Zde byl původně archiv. Když 
se vystěhoval, zbyly jen prázdné 
místnosti. A tak díky darům z jiných 
zámků nebo nákupem a trochou 
toho nábytku, co zbyl, se mohl 
interiér opět vybavit. Na to množ-
ství komnat, které jsme viděly, byl 
zámek docela slušně zaplněn.

To už ale byla opravdu poslední 
zastávka na naší dovolené. Měly 
jsme štěstí jak na průvodce, tak i prů-
vodkyně. Naše cestování nebylo tak 
namáhavé jako loni. Teď už jenom 
nabrat síly na další dovolenou.

Cecilie Coufalová
Fotografie poskytla Cecilie Coufalová

Památník ve Slivenci
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Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, dětský 
park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více info na 
www.hiwu.at
Cena: 1500 Kč dospělí, 1200 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované (2 eura). 
Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost 
cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci
Nejbližší termíny: 29. 12. 2009, 16. 1. 2010…
Další, aktuální termíny naleznete na www nebo na telefonu 724 967 807

Jednodenní lyžařský zájezd - ARBER (Velký Javor)  Kč 1.270,-
Lyžařské středisko v Německu, cca 5 km za hranicemi, je službami srovnatelné 
s alpskými středisky, koná se zde světový pohár v lyžování, 17 km sjezdových 
tratí, 6 vleků a lanovek (1× šestimístná kabinová, 2× šestimístná sedačková), 
sáňkařská dráha 1200 metrů, dětský skipark - novinka, vhodné i pro běžkaře 
- běžecké stopy, vice info na www.arber.de
Cena: 1270 Kč dospělí, děti 6-16 let 1000 Kč, děti do 6 let pouze doprava 
500 Kč (vstup do dětského skipasu 5 eur za 4 hodiny). Cena zahrnuje dopravu 
zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci.
Nejbližší termíny: 27. a 30. 12. 2009, 9. 1. 2010… 
Další aktuální termíny naleznete na www nebo na telefonu 724 967 807

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína - 26. 1. 2010
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde se dříve 
vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak pro děti, tak 
i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná pláž, voda 28°C, 
laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde jsou želvy a ryby, jeskyně, 
vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, bary, restaurace, kouzelnická 
a artistická show… prostě vše, co patří do vodního světa.
Cena: 1500 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1200 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle 
dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních hodinách.

Více informací a další termíny na  www.readytour.cz
Rezervace na tel.: 724 967 807 - p. Klokočník nebo v KIC v Sadské.
Readytrans s.r.o. - cestovní kancelář, Nymburská 90, Zvěřínek 289 13

Nabízí:

 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

INZERCE

V minulém čísle Sadských novin 
jsme byli seznámeni se záměrem 
Středočeského kraje zřídit přírodní 
park Kersko - Jezero. Rozhodli 
jsme se proto v dalších číslech psát 
o památných stromech v okolí Sad-

ské. Jistě nám dáte za pravdu, že se 
nám špatně zvyká na nebývalé jevy 
v přírodě, jako jsou výkyvy počasí, 
potopy, vichřice, dokonce orkány, 
polomy stromů a tak dále. Je třeba 
více chránit přírodu, 
zejména stromy. Jsou 
součástí krajiny, krášlí 
ji, čistí vzduch a dávají 
nám i jiné produkty. 
Každý strom je ori-
ginál. Často bývaly 
stromy opředeny po-
věstmi. O jedné vám 
povíme:

Vyprávělo se, že 
před mnoha sty lety 
sídlili v Kersku lou-
pežníci. Tehdy byl les 
nepřístupný, protkán 
rameny Labe, plný mo-
čálů, bažin, rybníků. 
Jen jediná cesta zaru-
čovala průjezd lesem 
z Velenky do obce Kří, 
dnes již zaniklé. Lidé 
ji zvali Keřsko, nyní 
Kersko.

Jednoho dne tudy 
uháněl kočár. Uvnitř 
seděly dvě spanilé 
dívky - knížecí dcera 
Antonie a její komor-

Bejvávalo, bejvávalo...
O památných stromech

„Přírodu, dokud člověk netrýznil měřidlem, železem a dýmy a jen jí 
dětsky naslouchal a žil ve shodě s úkazy a znameními, přírodu dokud 
člověk miloval i ona jeho milovala.

Ale člověk dal přednost rozumu a hledáním chce roztít uzel. Srdce 
přírody uzamklo se mu a svět je bez nebeských kouzel.“

ná Josefína. Jely do Slezska a měly 
přespat v Poděbradech. Ale kočár 
se jim porouchal a jeho oprava 
v Nehvizdech je pozdržela. Ker-
skem proto projížděly již za šera. 
Najednou je přepadli loupežníci 
skrytí v houštině a zavlekli je spletí 
cest do svého doupěte. Když nenašli 
v kočáru velký lup, rozhodl náčel-
ník, že budou o dívky hrát vrháním 
kostek. Spoutané dívky se modlily, 
aby Pán učinil zázrak a zachránil je 
před osudem, který jim loupežníci 
připravili. Jejich prosba byla vy-
slyšena, a když si pro ně loupežníci 
přišli, stály místo nich na místě dvě 
překrásné borovice. Loupežníci 
se dali na útěk, činili pokání a do 
Kerska se více nevrátili.

Borovice švarná Antonie zvaná 
Tonka a krásná Josefína (Pepína) 
přežily podle lesníků několik ge-
nerací okolního lesa. Tonka, ač 
její „tělo“ bylo větší a silnější, 
nevydržela údery blesků, vichřic 
a zhoršené ovzduší, ale Pepína je 
stále svěží a krásná. Jen se na ni 
dojděte podívat!

Přejeme vám spokojené Vánoce 
a šťastný, pohádkově prožitý rok 
2010.  Míla Borovenová 

a Květa Pajkrtová

Foto Jan Řehounek

 

PF 2010  …buďte s námi 
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SPORT / RŮZNÉ

Třídíme odpad IX

Průměrný občan Středočeského kraje vytřídí ročně 7,1 kg plastů! 
Více než 8 tisíc tun plastů tak neskončí na skládkách odpadů, 

což potvrzuje, že třídění odpadů má smysl!

Třídění plastů
Mezi nejmladší a zároveň nej-

rozšířenější obalové materiály patří 
plasty. Důvody jejich masového roz-
šíření jsou bezesporu přednosti, jako 
je pevnost, nepropustnost, snadná 
tvarovatelnost a zejména malá 
hmotnost v porovnání s ostatními 
materiály.

Plastů používaných jako obaly 
a konstrukční materiály je nepře-
berné množství a stále přibývají 
nové. V souvislosti s jejich ne-
ustále narůstajícím množstvím 
a skutečností, že se vyrábějí pře-
vážně z neobnovitelných zdrojů, 
se zvyšují požadavky na jejich re-
cyklaci. Základním předpokladem 
pro úspěšnou recyklaci plastů je 

jejich důkladné roztřídění na dot-
řiďovacích linkách, samozřejmostí 
musí být absence nečistot, jako jsou 
zbytky potravin nebo chemikálií. 
Ty totiž mohou celý proces recyk-
lace výrazně zkomplikovat nebo 
úplně znemožnit.

I když se způsoby sběru v jednot-
livých oblastech mohou lišit, princip 
dotřídění na dotřiďovacích linkách 
je stejný. Jednotlivé plasty se musí 
od sebe ručně oddělit. Z linek pak ke 
konečnému zpracování odjíždějí již 
takzvané jednodruhové materiály, 
které je snadné zpracovat.

Projekt Středočeského kraje 
a společností RKO-KOM, a.s., 

a ASEKOL, s.r.o.

Ve dnech 16. a 17. října se ve Velkých 
Němčicích konalo Mistrovství 
republiky dobrmanů. V kategorii 

IPO 3 člen sadského kynologického klubu 
Josef Okáník se svým psem Ermanem Jum-
per obsadili vynikající 4. místo s celkovým 
počtem 234 bodů (80 84 70). Srdečně bla-
hopřejeme.

Krnov v pátek málem zápasy 
kvůli chřipce odvolal, aby pak 
nastoupil v silné sestavě a naše po 
cestě zmožené družstvo zcela smetl. 
Chtělo by se lamentovat nad nářky 
krnovských o chřipce a nemožnosti 
sehrát utkání, ale z vlastní zkuše-
nosti víme, že zdecimovaný tým 
může podat naprosto nadstandartní 
výkon. Bohužel se na výsledku  zá-
pasu podepsali oba rozhodčí, kteří 
po první zcela korektně odpískané 
čtvrtině zjistili, že nejlepší hráčka 
domácích má již tři fauly a pře-
stali její zákroky posuzovat jako 
nedovolené. Vrcholem byl její faul 
na trojce, kdy dobíhala střílející 
Míšu Hojkovou a rukama ji srazila 
k zemi. Píšťalky zůstaly němé. Na 
naše protesty nám bylo sděleno, že 
naše hráčka při střele příliš skákala 
kupředu! Asi poprvé v životě, ne-
boť jí několik let vyčítáme odskok 
zpět. Spravedlivě budiž řečeno, že 
i naše fauly byly posuzovány velmi 
vlažně. V praxi to vypadalo tak, 
že v 1. čtvrtině se již od 3. minuty 
střílelo na obou stranách za fauly, ve 
druhé a třetí přestala obě družstva 
faulovat. Bohužel tradičně nám 
utekla 1/4, pak se nám již nepodařilo 
náskok soupeře zkorigovat. Krnov 
byl v tomto zápase jednoznačně 
lepší (92:63).

V Ostravě proti nám postavili 
„Jánošíci“ (dárci bodů) 6 hráček 
z extraligy. Z družstva, běžně 
hrajícího tuto soutěž a rozdá-
vajícího body hlavně na Mora-
vě,  nastoupily na pár minut dvě 
hráčky. Přesto jsme úplně jiným 
výkonem než v sobotu  drželi krok 
téměř celé utkání a ve 4. minutě 
poslední čtvrtiny vedli o 5 bodů. 
Pak jsme díky několika chybám 
dostali 4 rychlé koše, kontrovali 
trojkou a pak zcela zbabrali závěr 
utkání. Poslední pětiminutovku 
jsme prohráli 15:0. Bohužel, slib-
ně se vyvíjející utkání nakonec 
skončilo nelichotivým rozdílem. 
Potěší snad jen fakt, že si Ostrava 

Krajský basketbalový přebor 96 
byl losován do tří skupin. V naší 
se sešly Sadská, Basket Slovanka 
a USK Praha.

První z turnajů Slovanka zrušila 
z nám nejasných důvodů, které se 
průběžně měnily.

Druhý turnaj, který pořáda-
lo USK, nás nemile překvapil. 
V nehezké, prochladlé tělocvičně 
neměli pořadatelé ani páru o bas-
ketbalu. Dali nám k dispozici 
míče neodpovídající velikosti, 
u stolku seděly dívky, které viděly 
ovládání tabule a zápis poprvé 
v životě. Hráčky USK si na náš 
tým ukazovaly, pochechtávaly se 
nad velikostí jeho členek a „na-
machrovaně“ ukazovaly, jaké 
borkyně jsou. Jejich suverenita 
však skončila s prvním míčem 
ve hře. Technicky ani fyzicky se 
nemohly našim děvčatům ani při-
blížit a tomu odpovídal i výsledek 
utkání 126:12. Zápas se Slovankou 
byl již z pohledu basketbalového 
lepším, přesto jsme výrazně zví-
tězili 68:29.

Poslední turnaj v Sadské se ko-
nal znovu bez přítomnosti Slovanky, 
která měla opět nějaký důvod nepři-
jet. Zato USK svoji účast tentokrát 
nepodcenilo. Z poraženého týmu 

nemohla dovolit pustit na hřiště 
hráčky z DL, a když, tak jen na 
chvilku. V oslabené sestavě jsme 
byli po většinu zápasu důstojným 
soupeřem, čemuž bohužel výsle-
dek neodpovídá (87:72).

Skvělý výkon po oba dny podá-
vala Kája Žampová, která ukázala 
skutečné „vosí“ srdce. Množství 
modřin na jejím těle je důkazem, 
jak moc musela o své místo pod 
košem bojovat. V sobotu jí sekun-
dovala Míša Hojková, v neděli 
Domča Štědrá.

Poslední předvánoční kolo při-
vedlo na naši palubovku týmy z čela 
tabulky. BK Příbor začal v sobotu 
vlažně a tak, přestože jsme se jeho 
výkonu přizpůsobili, vedli jsme brzy 
o 10 bodů a vypadalo to na hladký 
průběh. Bohužel, v krajském výko-
nu jsme pokračovali, zatímco Příbor 
přidal. Závěrečná pětiminutovka se 
nám opět nevyvedla a utkání, které 
jsme měli s přehledem vyhrát, jsme 
prohráli o 6 bodů. (52:58).

Stejně špatně jsme začali i v ne-
děli a během poločasu nasbírali 
manko 23 bodů, které jsme těsně 
před přestávkou korigovali na 15. 
Bezmocný výkon předpovídal pěk-
ný debakl. Nikdo z přihlížejících 
diváků však nečekal, jakou podí-
vanou jim pár statečných domácích 
hráček připraví. Hned na počátku 
3. čtvrtiny zavelela Radka Dolistová 
dvěma trojkami k útoku a pak začal 
neuvěřitelný obrat v podání pětice 
Dolistová, Hojková L., Štědrá, Ve-
selá a Žampová. Nastřílely celkově 
12 trojek a umazávaly tak postupně 
náskok soupeře. 5 vteřin před kon-
cem se podařilo Radce vypíchnout 
na polovině míč a vstřelit vítězný 
koš. Soupeřky zkoušely ještě po-
slední střelu, ale nejlepší hráčka 
UP nedokázala sama pod košem 
skórovat. Vydřené vítězství bylo 
skvělým poděkováním pro všechny 
přítomné diváky, kteří hnali svými 
hlasivkami holky kupředu.

Blanka Žánová

Krajský přebor 96 dal Vosičkám 
soupeře zvučných jmen

zbyly pouze 4 hráčky, které byly 
doplněny osmi děvčaty hrajícími 
ligu mladších žákyň, suverenita 
z nich přímo sálala.

Zápas začal v rychlém tempu 
a bylo vidět, že jsme narazili na 
soupeře zcela jiného kalibru, než 
jsme byli zvyklí. Stačila vteřina na 
rozmyšlenou a už byl míč ztracený, 
každá sebemenší nepřesnost byla 
okamžitě potrestána ztrátou. Na 
druhou stranu i hráčky USK byly 
vyvedeny z konceptu velmi tvr-
dou a nátlakovou osobní obranou, 
nedostaly se ke střelám z dálky 
ani k výraznému rozdílu ve skóre. 
Celý zápas dotahovaly, vyrovnat se 
jim podařilo až v poslední čtvrtině. 
A to bylo vše, čeho dosáhly. Vosič-
ky přidaly a připsaly si zasloužené 
vítězství 55:41.

Ve druhém zápase zkusila tre-
nérka hostí změnu v sestavě, ale 
na výsledek to vliv nemělo. Průběh 
byl stejný, jen výsledek 89:60 ještě 
výraznější.

V obou zápasech předvedly 
domácí basketbalistky jeden ze 
svých nejlepších výkonů. Hrály 
koncentrovaně, kolektivně a daly 
nám všem předčasný dárek k vá-
nocům.

Blanka Žánová

Dorostenecká liga pokračuje


